

بازپخش سریالی که جاودانه شد

سریال «هزاردستان» میراثی ماندگار از علی حاتمی این شب ها روی آنتن شبکه آی فیلم قرار گرفته است. به گزارش مهر، سریال «هزاردستان» از ماندگارترین آثار تاریخ تلویزیون ایران، باردیگر از شبکه آی فیلم در حال پخش است. این سریال که با نقش آفرینی بزرگان سینمای ایران به یادگار مانده است، بینندگان را به تماشای تار و پود تاریخ معاصر ایران در بستر یک درام پیچیده سیاسی و اجتماعی با دایلوگ های تغزلی و شاعرانه دعوت می کند.

این سریال که تاکنون سه قسمت از آن پخش شده است هر روز ساعت ۱۶ از شبکه آی فیلم پخش می شود و تکرار آن در ساعت ۱۲ بامداد و ۸ صبح روز بعد در دسترس علاقه مندان خواهد بود. «هزاردستان» اثری است که فراتر از یک درام معمولی، روایتی از پیچیدگی های تاریخ ایران را ارائه می دهد. قصه این سریال حول محور شخصیتی به نام رضا خوشنویس می چرخد که نقش او را زنده ییاد جمشید مشایخی بازی می کرد. این شخصیت تخیلی که بر اساس یک چهره تاریخی به نام کریم دواتگر خلق شده است، درگیر ماجراهای سیاسی عمیق و وطنه هایی می شود که در همین راستا دست داشتن شخصیت های قدرتمند در وقایع پشت پرده ایران، از دوران قاجار تا پهلوی را به تصویر می کشد. یکی از اصلی ترین دلایل ماندگاری «هزاردستان»، بازی بازیگران اسطوره ای سینمای ایران در این سریال است.

در این مجموعه شاهد بازی درخشان هنرمندانی هستیم که هر یک میراثی ماندگار از خود در این مجموعه به جا گذاشتند. جمشید مشایخی، محمد علی کشاورز، عزت... انتظامی، داود رشیدی و... باید دیگری از نوابغ سینما و تصویر در این سریال گرد هم آمدند که همگی دار فانی را وداع گفته اند.

همچنین علی نصیریان از دیگر بازیگران این مجموعه است. علی حاتمی باین سریال میراثی ماندگار از خود به جا گذاشت؛ سریالی که حدود ۸ سال ساخت آن طول کشید و نگاه تاریخی و هنری آن باعث شد این مجموعه تلویزیونی در روز جهانی میراث دیداری و شنیداری در فهرست ملی برنامه حافظه جهانی یونسکو ثبت شود. ماندگارترین تأثیر «هزاردستان» در تاریخ سینمای ایران، ساخته شدن شهرک سینمایی غزالی است؛ شهرکی که به گفته خود علی حاتمی، زمان شوخی جوان بوده و وقتی تمام شده پیرمردی از شهرک بیرون آمده است.

بین الملل

ذره بین

هشدار پترو و پیه ترامپ:

جگوار را بیدار نکنید!

رئیس جمهور کلمبیا با انتقاد دوباره از حملات غیرقانونی آمریکا به شناورها در دریای کارائیب هشدار داد: «آنچه ما در غزه تجربه می‌کنیم، در جنوب آمریکا نیز اتفاق خواهد افتاد.» «گوستاو پترو» رئیس‌جمهور کلمبیا باردیگر از «دونالد ترامپ» همتای آمریکایی خود به خاطر حملات اخیر این کشور به قایق‌هایی در کارائیب و اقیانوس آرام که واشنگتن ادعا می‌کند مواد مخدر حمل می‌کردند، انتقاد کرد و به او هشدار داد: «آن طور که افسانه‌ها می‌گویند، اگر عقاب طلایی جرات حمله به کرکس را داشته باشد، جگوار بیدار خواهد شد.» پترو در سومین «اجلاس اجتماعی ملت‌های آمریکای لاتین و کارائیب» که در سانتا مارتا به موازات چهارمین اجلاس «جامعه کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب (CELAC) و اتحادیه اروپا» که فردا آغاز می‌شود، برگزار شد، اظهار داشت: «هنوز می‌توان با ایالات متحده گفت‌وگو کرد اما این گفت‌وگو باید با شرایط برابر، بین افراد برابر و بدون زانوزدن باشد.» وی با هشدار اینکه «جگوار را بیدار نکنید» افزود: «من به مارکو روبریو /وزیر امور خارجه آمریکا) و ترامپ می‌گویم که مراقب باشید، شما در حال عبور از کارائیب آزادی خواهان هستید، شما با سرزمین بولیواری بازی می‌کنید.» رئیس‌جمهور کلمبیا همچنین خاطرنشان کرد که در میان بیش از ۷۰ مرگ ثبت شده در حملات اخیر ایالات متحده در کارائیب حتی یک قاچاقچی مواد مخدر هم وجود ندارد، بلکه آنها مردم فقیر و کارگران درگیر در یک تجارت غیرقانونی بودند.

حمايت از فلسطين

او در ادامه خواستار احیای کلمبیای بزرگ شد تا «دوباره رویای بولیواری را متحد کند و قدرتمند باشد.» رئیس‌جمهور کلمبیا همچنین بار دیگر دولت ایالات متحده را متهم کرد که از رهبران اروپایی و آمریکای لاتین خواسته است که در چهارمین اجلاس CELAC –EU که نمایندگان ۶۰ کشور، شامل ۲۷ کشور اروپایی و ۳۳ کشور آمریکای لاتین را در روزهای یک شنبه و دوشنبه در سانتا مارتا گرد هم می‌آورد، شرکت نکنند. پترو در سخنرانی خود در اجلاس اجتماعی ملت‌های آمریکای لاتین و کارائیب، همچنین با استقبال از این موضوع اظهار کرد که در آخرین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در سپتامبر گذشته، دو نفر کاملاً احساس تنهایی کردند: آقای ترامپ و (بنیامین) نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل. بنابر گزارش دوپچه وله، رئیس‌جمهور کلمبیا یکی از منتقدان سرسخت حمله اسرائیل به غزه است، تأکید کرد که حمایت چندین کشور از فلسطین ترامپ و نتانیاهو را منزوی کرده است. او تصریح کرد که «دموکراسی در جهان دموکراسی مرده است، زیرا آنچه حاکم است، بحران یک سیستم تولیدی به نام سرمایه داری است.» او هشدار داد: «آنچه ما در غزه تجربه می‌کنیم، در جنوب نیز اتفاق خواهد افتاد. آنها از این به بعد و حشیگری و نحوه عمل خود را به ما نشان می‌دهند.»

دوشنبه

۱۹ • ۰۸ • ۱۴۰۴

۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۷ / ۱۰ نوامبر ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۲۴۸

دیپیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی:

امیدوارم مشکلات نهاد کتابخانه ها حل شود



۱۸۸ سالن مطالعه هم داریم. دیپیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور با بیان اینکه نهاد کتابخانه‌های عمومی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار چندین ساله نهاد کتابخانه‌ها از جمله تأمین منابع مالی پایدار، مدل قراردادی برای جذب نیروهای انسانی و... حل‌شود. نظری‌بند با بیان اینکه ۲۴ کتابخانه عمومی مورد بازطراحی قرار گرفته است، اظهار کرد: بازطراحی کتابخانه‌ها بسیار کمک‌کننده است زیرا باعث می‌شود فضا به صورت کاربرپسند و مناسب استقبال از کتابخوان‌ها طراحی‌شود. باید اشاره کنم که فرآیند بازطراحی ۳۲ کتابخانه در ۸ استان هم در دست اقدام است. در بازطراحی‌ها به یک نکته مهم توجه داریم و تلاش می‌کنیم کتابخانه را همزمان با بهره‌برداری افتتاح کنیم. اودرباره خرید کتاب توسط نهاد کتابخانه‌های عمومی نیز توضیح داد: یک میلیون و ۲۰۰ هزار کتاب به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان کتاب فراهم شده است. بخشی از این رقم، از طریق خرید بوده و بخشی هم از طریق اهدای کتاب بوده است. باید اشاره کنم که در سال ۱۴۰۴ بودجه خرید استانی کتاب را بیش از ۱۰۰ درصد افزایش دادیم. سیاست ما توانمند براساس اقتضات محلی نیاز خود را فراهم‌کنند. بااین کار، کتابداران براساس نیاز استفاده‌کنندگان خود مبنای انتخاب دارند. قسمت عمده خرید ما به کودک و نوجوان اختصاص داشته است.

توانمندسازی کتابداران

نظری‌بند گفت: بخش مهمی از تمرکز ما، توجه به توانمندسازی کتابداران بوده است. تعداد زیادی از کتابداران بعد از اتمام تحصیلات دانشگاهی، هیچ آموزشی برای کتابداری دریافت نکرده‌اند. بر همین اساس، ۱۰۰ کتابدار در دوره ملی آموزش حضوری دیدند. همچنین دو مدرسه طراحی منطقه خدمت در سراسر ایران دارد که از این تعداد ۲۷۴۱ کتابخانه عمومی و پیشخان در شهرها هستند. ۸۰۰ کتابخانه و پیشخان در روستاها قرار دارند و ۵۰۰ مرکز نیز به کتابخانه‌های سیار اختصاص دارد که ۶۸ دستگاه کتابخانه سیار آن‌ها را پوشش می‌دهد. علاوه بر این،

سرگئی لاوروف:

مذاکرات با آمریکا در جریان است اما به کندی



وزیر خارجه روسیه گفت: مذاکرات بین روسیه و آمریکا درباره مسائل دو جانبه در جریان است اما نه آنقدر سریع که مایل باشیم. «سرگئی لاوروف» در گفت‌وگویی با خبرگزاری ریائونوستی اظهار کرد: «عوامل آزادنده زیادی در روابط روسیه و آمریکا وجود دارد که از دولت قبلی آمریکا به ارث رسیده است. رفع موانع زمان زیادی خواهد برد. با روی کارآمدن دولت جدید، تمایل برای از سرگیری گفت‌وگو را احساس کردیم. این گفت‌وگوها ادامه دارد، اما نه به سرعتی که ما می‌خواهیم.» وزیر امور خارجه روسیه افزود: در بهار دو دور مذاکره برگزار شده در آنها توافقاتی برای بهبود شرایط عملیاتی هیات‌های دیپلماتیک حاصل شد. ما معتقدیم که محدود نکردن این گفت‌وگو به مسائل دیپلماتیک مهم است. بسیار مهم است که به مسائلی مانند برقراری خطوط هوایی مستقیم و بازگرداندن اموال دیپلماتیک روسیه که به طور غیرقانونی توسط «باراک اوباما»، رئیس‌جمهور وقت آمریکا در دسامبر ۲۰۱۶ توقیف شده بود، بپردازیم. وزیر خارجه روسیه در ادامه گفت:

«تماس‌های کاری در حال حاضر بین روسیه و آمریکا در ارتباط با احتمال ادامه مذاکرات درباره اختلافات بین دو کشور در جریان است. ما منتظریم. پیشنهادهای ما در مورد اموال دیپلماتیک و ترافیک هوایی به طرف آمریکایی ابلاغ شده است. در حال حاضر تماس‌های کاری در مورد احتمال ادامه گفت‌وگو در جریان است.» این دیپلمات ارشد روسی همچنین بیان داشت: مسکو تمام جزئیات مذاکرات خود با ایالات متحده در مورد مساله اوکراین را فاش نمی‌کند. وزیر امور خارجه روسیه در پاسخ به اینکه آیا واشنگتن آمادگی خود را برای به رسمیت شناختن کریمه به عنوان بخشی از طرح صلح اوکراین به صورت قانونی اعلام کرده است، گفت: «به دلایل واضح، ما تمام جزئیات مذاکرات خود با طرف آمریکایی در مورد مساله اوکراین را فاش نمی‌کنیم، اگرچه وقتی دروغ‌های آشکار در رسانه‌ها منتشر می‌شود، طبیعتاً نظرات مناسب را ارائه می‌دهیم. درگیری اوکراین را نمی‌توان بدون خطاب قراردادن ریشه‌های اصلی این

وی افزود: «مصادره ذخایر طلا و ارز خارجی

آرمان ملی

فرهنگ وهنر

سینما

کمدی ها به سمت لوذگی رفته اند

ابراهیم وحیدزاده با اشاره به اینکه در سال های دوری از فیلم سازی ،۶ فیلمنامه کمدی نوشته ولی سرمایه ای برای ساخت پیدا نکرده است، اظهار کرد: متأسفانه خیلی از فیلم های کمدی به سمت لوذگی رفته و این ها را به پسند و سلیقه مردم نسبت می دهند در حالی که این نگاه کاسب کارانه است. این کارگردان سینما که فیلم «مجنسه» با بازی زنده یاد امین تارخ از آثار ماندگار کارنامه اوست، بیش از ۱۰ سال است که فیلم نساخته ولی همچنان علاقمند به کار است. او درباره این سال های غیبت بیان کرد: در این سال ها که فیلم نساختم، پشت سر هم فیلمنامه نوشتم و الا ن ۶ فیلمنامه کامل دارم اما متأسفانه هنوز موفق نشده ام یک سرمایه گذار پیدا کنم تا یکی از این فیلمنامه ها را بسازم. وحیدزاده با اشاره به اینکه تمام فیلمنامه هایی که نوشته کمدی هستند، در پاسخ به اینکه آیا کمدی های اخیر سینما را تماشا کرده، گفت: تعدادی از آن ها را دیده ام و اگر چه نمی خواهم دوستان را ناراحت کنم اما کارهای بسیار ضعیفی دیدم. تعجب می کنم از اینکه چرا این نوع فیلم ها ساخته می شوند. البته بهانه هایی ذکر می شود مبنی بر اینکه تماشاچی خواهان این فیلم ها است و آن ها را می پسندند در حالی که به نظرم اینطور نیست. مردم عموماً وقتی به سینما می روند به این دلیل است که تنها جایی است که در مقایسه با دیگر سرگرمی ها قیمت ارزان تری دارد. آن ها به ناچار به سینما می روند و آنجا هم چنین فیلم هایی به نمایش گذاشته می شود. دو – سه فیلم اجتماعی که اخیراً کاران شدند با وجود بودن مورد توجه مخاطب قرار گرفتند و این نشان می دهد حرف هایی که درباره پسند مردم از فیلم های کمدی زده می شود حرف کسانی است که بیشتر نگاه کاسبکارانه دارند و تماشاچی اگر فیلم درستی ببیند چه کمدی باشد چه ترازدی، آن را دنبال می کند و طبیعتاً سینما هم از فروش خوبی برخوردار خواهد شد. او توضیح داد: براساس فیلم هایی که قبلاً ساخته ام مشخص است چه نوع کارهایی را دوست دارم و چطور کار می کنم. بیشتر از هر چیز دوست دارم یک فیلم درست بسازم. ویژگی کار من کمدی موقعیت است، یعنی این اتفاقات هستند که باعث خنده می شوند و فیلم ضمن اینکه حرفی برای گفتن دارد. سرگرم کننده هم خواهد بود. بعضی از دوستان فیلم هایی می سازند که اصلاً حرفی برای گفتن ندارد و فقط دنبال لوذگی هستند، فکر می کنند با این کارها تماشاچی را جذب می کنند. به نظرم اگر این تفکر کنار گذاشته شود و فیلمسازان به دنبال این باشند که هم فیلمشان روایت درستی داشته باشد. کارگردان فیلم های «تخفه ها» و «عشق فیلم» تصریح کرد: اصولاً هنرمندان در هر زمان هر مقطعی حرف هایی را می گویند که مربوط به آن دوره است یا مشکلات و مسائل اجتماعی را که مردم با آن دست به گریبان هستند، به تصویر درمی آورند بنابراین من هم براساس همین روند پیش می روم.

گزارش

سازگوری از زندان آزاد می شود؟

در پی درخواست آزادی زود هنگام رئیس‌جمهور سابق فرانسه از زندان، ممکن است او تنها ۲۰ روز پس از آغاز محکومیت پنج‌ساله‌اش از زندان آزاد شود. به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی در مطلبی به بررسی تحولات حقوقی پیرامون «نیکولا ساگوری» رئیس‌جمهور پیشین فرانسه پرداخته است، شخصی که ممکن است پس از گذراندن تنها ۲۰ روز از حکم پنج‌ساله‌اش از زندان آزاد شود؛ خبرگزاری «آسوشیتدپرس» در این گزارش به ابعاد غیرمعمول پرونده، پیچیدگی روند قضایی و پرونده‌های جاری دیگر علیه سازگوری اشاره کرده و به پیامدهای سیاسی و قضایی این ماجرا در فرانسه پرداخته است. در گزارش آسوشیتدپرس آمده است که دادگاهی در پاریس قرار است در روز دوشنبه درباره درخواست آزادی زود هنگام سازگوری تصمیم بگیرد؛ تصمیمی که تنها چند هفته پس از بازداشت او مطرح شده است. رئیس‌جمهور سابق فرانسه به دلیل مشارکت در «توطئه جنایی» برای تأمین مالی کارزار انتخاباتی موفق خود در سال ۲۰۰۷ با پول‌های لیبی، به پنج سال زندان محکوم شده بود. این حکم، او را به نخستین رئیس‌جمهور معاصر فرانسه بدل کرد که واقعاً به زندان افتاده است. سازگوری ۷۰ ساله تمام اتهامات را رد کرده و درخواست تجدیدنظر داده است. به نوشته آسوشیتدپرس، تیم وکلای او درخواست آزادی موقت را نیز ثبت کرده و استدلال کرده‌اند که بر اساس قانون کیفری فرانسه، بازداشت باید «استثنا» باشد، در قاعده، در حالی که پرونده در مرحله تجدیدنظر قرار دارد. تصمیم دادگاه به این بستگی دارد که آیا سازگوری می‌تواند تعهد دهد شرایط نظارت قضایی را رعایت کند یا خیر. در صورت موافقت دادگاه، او می‌تواند ظرف چند ساعت از زندان «لا استانه» در پاریس آزاد شود و تا برگزاری جلسه تجدیدنظر در بهار آینده، بیرون از زندان بماند. دادگاه پاریس در تاریخ ۲۵ سپتامبر سازگوری را مجرم شناخت و اعلام کرد که او به عنوان نامزد ریاست جمهوری و وزیر کشور در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ از جایگاه خود برای تدارک فساد در سطوح بالا استفاده کرده است، با هدف تأمین مالی کارزار انتخاباتی‌اش از سوی دولت وقت لیبی به رهبری «معمر قذافی» این خبرگزاری توضیح می‌دهد که دادگاه به دیدارهای پنهانی میان نزدیکان سازگوری با «عبد... السنوسی»، برادر همسر قذافی و رئیس دستگاه اطلاعاتی لیبی، اشاره کرده است. با وجود سوابق السنوسی از جمله محکومیت در پرونده‌های توربینی، این نشست‌ها برای هماهنگی مالی برگزار شده‌اند. با این حال، دادگاه‌ا‌اعان کرده که هیچ مدرک مستقیمی دال بر استفاده از پول‌های لیبی در کارزار انتخاباتی سال ۲۰۰۷ وجود ندارد. سازگوری همچنان بر بی‌گناهی خود تأکید کرده و مدعی است قربانی «توطئه‌ای سیاسی» از سوی برخی چهره‌های وابسته به دولت لیبی است. او این اتهامات را «تدارک» از موضع خود در قبال تبلیی لیبی انجاید. در ادامه مقاله آمده است که این تنها پرونده حقوقی سازگوری نیست. دیوان عالی فرانسه قرار است در اواخر ماه جاری‌رای خود را درباره محکومیت دادگانه‌او در پرونده هزینه‌های انتخاباتی سال ۲۰۱۲ صادر کند.

سوال نمی‌برد.» لاوروف ادامه داد: به نظر می‌رسد آمریکا در تلاش برای متقاعدکردن «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین برای اینکه مانع از دستیابی به یک توافق صلح‌آمیز نشود، با مشکلاتی مواجه شده است.

تعمید پیمان نیواستارت

وزیر خارجه روسیه درباره اینکه پوتین آماده است تا یکسال دیگر پس از انقضای پیمان نیواستارت در فوریه ۲۰۲۶ آن را تمدید کند، گفت: «ایالات متحده از طریق کانال‌های دیپلماتیک به روسیه اطلاع داده است که ایده ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه مبنی بر حفظ محدودیت‌های وضع شده در پیمان کاهش تسلیحات استراتژیک (نیو استارت) پس از فوریه ۲۰۲۶ را بررسی می‌کند.» وی تصریح کرد: «هنوز هیچ پاسخ اساسی از واشنگتن دریافت نشده است. همان‌طور که از طریق کانال‌های دیپلماتیک به ما گفته شد، موضوع در دست بررسی است. ایده حفظ دستورالعمل‌های محدودیتی در توافق نیواستارت پس از فوریه ۲۰۲۶ ساده است و نیازمند مذاکرات عمیق نیست.» وزیر خارجه روسیه به ریائونوستی اظهار داشت: «ابتکار سازنده‌ای که توسط پوتین در حوزه جدی برای اعتبار منطقه یوروپه عنوان یک حوزه فعالیت اقتصادی ایجاد کند. وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش اظهار کرد: روسیه منتظر تأیید ایالات متحده است تا اعلام کند توافقات حاصل شده در نشست رهبران در آلکسادر مورد اوکراین همچنان معتبر است. توافق‌های آنکورج در مورد اوکراین نشان دهنده یک مصالحه است، اما مسکو موضع قاطعی در مورد مسائل اساسی، از جمله تمامیت ارضی روسیه دارد. وزیر خارجه روسیه در ادامه افزود: «با وجود ماهیت سازشکارانه این توافقات، ما از نکاتی که برای ما اساسی هستند، صرف‌نظر نکرده و نمی‌کنیم. اگرایی‌ها این را رد کرد می‌کنند، هیچکس تمامیت ارضی روسیه و انتخاب ساکنان کریمه، دونباس و نورووسیا را که در همه‌پرسی‌های سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ تصمیمات سرنوشت‌سازی برای اتحاد مجدد با سرزمین تاریخی خود گرفتند، زیر